پرونده در مقاطع بعدی هم به هیچ عنوان به شـــورای امنیت ارجاع نشـــود. در متن

قطعنامه، علاوه بر مســـاله »اطلاع« در مورد بحث »ماشـــه« هم حساس بودیم و آن را

خط قرمز قلمداد کردیم.«

صفحات2۰7تا227

برخلاف توافق اروپا به تعهدات خود عمل نکرد

و تصویب پروتکل الحاقی را شرط کرد!

»در ۲۱ فوریه ۲00۴ )۲ اسفند ۱۳۸۲( سفری به وین داشتم. تصمیم بر این بود که این سفر رسانه ای نشود.

در وین در منزل البرادعی مذاکرات مفصلی با وی داشتم و درنهایت این طرح را با او در میان گذاشتم. گفتم ما

حاضریم تعلیق را بر مبنای تفسیر آژانس اجرا کنیم به شرط اینکه پرونده ایران در اجلاس ژوئن بسته شود... با

این ملاحظات بود که ملاقات دوم اسفند ۸۲ با مدیرکل آژانس در وین برای زمینه سازی تصمیم مهمی انجام

شـــد. تصمیمی مبنی بر تعهد سه کشـــور برای بستن پرونده هسته ای ایران در اجلاس ژوئن ۲00۴ )خرداد

۱۳۸۳( و همچنین قول ایران مبنی بر آغاز تعلیق بر اســـاس تعریف آژانس که شـــامل ساخت قطعه و مونتاژ

سانتریفیوژ نیز می شد...دومین توافق ایران و سه کشور اروپایی پس از توافق اول )بیانیه تهران( به نام توافق

بروکسل در تاریخ ۲۳ فوریه ۲00۴ )۴ اسفند ۱۳۸۲( حاصل شد. بر اساس این توافق،در چارچوب تعهد اروپا

برای بستن پرونده در اجلاس ژوئن، ایران پذیرفت که ساخت قطعه و مونتاژ را به حالت تعلیق درآورد....اروپا

عملا کاری از پیش نبرد... همان طور که در مصاحبه مطبوعاتی ۲۳ اسفند ۸۲ اشاره کرده بودم در مجموع

قطعنامه مارس وضعیت را به شرایط قطعنامه سپتامبر )پیش از مذاکرات با اروپا( برگرداند.